et. c. si eum. et. s. de R^p. cū aliquibus. cū si. Alius p^b papa ad vacaturas p^rtra lat. cōcilius nō ebuit. ut. s. de pcc. p^b ben. c. h. statē singula singulis referte. b. In eadē.

a. Dignis eccia. s. in q̄ expectas. et idē si expectabat in ciuitate vel p^ruincia si in ea fieret talis fraus. cum eadem sit ratio. sicut. de vacatōe p^rrenunciationē dicit. q̄ de il

c. Renū la ad titulū. sed idem credo si in fraudem o-

cider et vel depone

recur. s. qui tenuem

obtinebat. ut p^bclus

dere expectā via

ad pingue. ut fm

b dicā q̄ expectās

primā vacaturā pri

mam si vacat in eius

fraudem recipere nō

tenetur.

b. Illa. tenui res

nūciata ibi. cui de

e. L^s bebat p^b a

et nō seba. ius. q̄

e. Alius valde

sener est vel infirm^r

valde.

f. Del alias. puta

q̄ tractat ille q̄ in

lascis nō est de mē

monio p^rahendo.

vel q̄ elect^r est. vel

eligi sperat in ep̄m

vel religionem vult

p^rficer vel de crimi

ne accusatur ppter

q̄ credit deponen

bus. vel hijs silia.

g. Proximo. idē

credo si nō in px

mo dummodo fra

duleter fiat renū

catio talis. et pos

sit id alias cōstare.

q̄ sp^ratio remane

pone enim q̄ lēas

habeo ad primam

vacaturam. et ticius licet non spēret de p^rxima vacatione

tamen q̄ me odio p^rsequit renunciat p^bende que val^r vnu

fiorenū. ut sic impedit in pinguis si vacarent. certe cū

eadem sit ratio idem credo.

b. Cōdicturas. nota q̄ dolus p^batur ex p^rspicuis cōies

cturis. et q̄ eu^r allegat p^bare illū debet s. de pba. l. q̄tiēs.

. h. qui dolo.

nō eum debet acceptare si hoc sciuit sed

i. Obmissa.

omittere ut hic videt. k. Aliam. puta

non vacauit illa de qua sperabatur. sed alia.

l. Debitā. h. enī ista nō sit pmo vacās h. scđo tñ rōe fraudis

pmo vacans singū. ec est s. s. de R^p. si ppter. e. li. et i

hoc p^rfertur equitas rigor ppter fraudem. ad idem. L. de

iub. l. placuit. L. de tur. et suo co. si quis seruo. et. j. de

te. pmu. c. vno. et sic no. casū in quo h. scribat de pma va-

catura debet scđa. alios casus habes ad idē de p^be. ca. ij.

in s. e. ti. q̄ sepe. et. c. cum in ecclesia. q̄. c. ei. cui. et. j. de re

rum pmu. c. vno.

semel renunciauit. et sic repetere non

mi. H. Habita. cuius poterit. vij. q. i. q̄ p^riculolum. cum si.

n. Ambita. scz p^r cupiditatez et fraudē. et est s. s. de trās-

la. h. et. c. quāto. vij. q. i. si quis ep̄s. suis ergo terminis sit

quisq̄ contentus. nec vltra mensuras sui iuris affectet augeri. ut in p^rdicto. c. si quis. in s. ambita aut ideo carere debet. q̄ expectāt debet. sed etiā si non debere. puta q̄ vacavit alia aī illam ob quā siebat renunciatio. cū nō de- bebat renunciati qui eā adeptus est cū iste finis non distinguat. et ad hoc faciunt p^rdicta iura.

R^b Om̄ana. du archiep̄us remen. vñicaret p^ruinciam

temensem et nō de-

bito modo fuisse a suffraganeis recep-

tus et cōmunicavit eos. q̄ fecit pponere

bictū p totā p^ruinciam temensem. q̄ offies subdit ipso

rum suffraganeorum adire ipm. p suis

causis dirimendis. papa inno. revocat

hoc edictū. et dicit q̄ licet ip̄i suffraga-

nei p suis culpis et cōicari sint. non cū

ad archiep̄m iuris dictio ip̄oū devolu-

itur. cū id cautum non regiat in iu-

re licet et alias pro culpis ipsos possit debita pena p̄ire.

In summa hoc dicit. Jurisdic^rio suffra-

ganei cōicati ad metropol. non de-

voluitur.

p. Romana. mul-

tas decre. eiusdem nomis et autoris q̄ de eadē cā q̄ erat in

ter remen. et suffra-

ganeos habebis in pcessu huiuslibri.

q. Publicatū. et

pte archiep̄i remē.

t. Subditis. in quos archiep̄s iurisdictionem nō habet. nisi in certis casib⁹ exp̄ssis a iure. et no. s. de of. or. pasto-

ralis. et ideo edictum istud revocare debuit cum vergere in preuidicium suffraganeorum et aliorum inferiorum.

iurisdictionem habentium. et suum ius absorberet quod esse non debet. cum non nisi p^r appellacionem ad ipm q̄o-

nes tales deferant nec ip̄e plus iuris sibi p^r vendicare q̄ ei fm cañ. sit cōcessum. de of. or. duo simul. ix. q. iij. cōque-

stus. et. q. ii. c. ii. et. x. q. iij. q̄ cognouim⁹. et. xxvij. q. ii. c. i.

s. Causis. quas inter se hñt ip̄i subditi. nō intelligat de

causis quas haberent subditi contra suffraganeos ipsos.

q̄ tunc licetum esset edictum. xi. q. i. puenit. et. c. si quis. cā

clericō. ventur. hoc dicit. q̄ forte non p^rstabat an iuste

t. Tene. suffit ex cōmunicati. ex cōdicari. ut. xxiij.

u. Suis. p alienis enim nō debentes. q. iij. si habes.

x. Culpis. nota q̄ h. ex sua culpa ex cōdicatus sit ep̄scopus ita q̄ iurisdictionē exercere nō possit. nō tñ ppter h. ad me

metropolitanū suum transferre iurisdictionē. si. de conce. p^ben.

quia diversitatem. sed ppter negligentiā bñ trāfferet. et ius

risdictio et p^bendaꝝ donatio de ep̄o ad archiep̄m. ut ibi.

et. s. e. ti. p. totū. nota ergo licet in negligētia ep̄i archies
piscopus sup̄pleat vices eius. nō in delicto. et cōcor. opti-
me. s. e. li. de elec. ff. Sed p̄tra. j. de tēp. or. c. i. vbi vici
ni ep̄i sup̄plement p̄tātem quā p̄didit ep̄i p̄pter delictū suū
illud spāle p̄pter fauorē ordinū suscipiendoꝝ. in quoꝝ di-
latōe posset esse p̄iculū. et p̄cedit ex p̄cessione exp̄issa ip̄ius
decre. Tēcōtra. j. de of. del. si is cui. vbi p̄ delegati ex-
cōicationē de sub
legato appellatur
ad primū delegatē
So. nō sic dep̄edet
iurisdictio ep̄iso /
porū ab archiep̄o.
sicur delegator p̄
pe ab ip̄o papa. ad
ff. s. de re iudi. duo
b. et in ap. que bas-
b. fieri infra certū
ep̄ios. et p̄sequi eri
am immineret peri-
culū si ibi primū de-
legas nō sup̄pleret.
et video aliud ibi.
a. Concessuz. si. j.
de sen. ex. is qui. Et
nota intelligi p̄bi
bitum. qd nō est cō-
cessuz. de temp. or.
dilectus. de trālla.
inter. vbi de hoc. et
facit ad ea que no-
de dispensatōe ep̄i
scopoz. s. de iud.

vīnculo excommunicatōnis
astricti nō tñ ex culpis ip̄is
cū id non inueniat a iure
cōcessum ad remen. archi-
ep̄im iurisdictio deuolue-
ret eoꝝ sed alia forte pro
illis pena ipsis canonica
posset inferri. Dēm ba-
ronibus et comitatibꝝ re-
gni portugalie.

Rādi nō immerito
et infra. Vandam. qua
tenus dilectū filiū nobilē
virū comitē bolon. p̄fati
regis portugalie fratrē de-
uotōe. p̄bitate ac circūspe-
cto. et l. di. in sum. et. e. miroz.
G. Pena. fm. q̄litatē d̄licti. et cāe. s. d. of. del. sane. ff.
Rāndi. rex porugalia negligens erat et remissus eis
et regnum et subditos eius. pdigis et dissipator erat. p̄
mittebat ecclesiasticas monasteria et pia loca regni sui et ip̄as
p̄sonas ecclesiasticas aggrauari. viduas etiam pupilos et
orphanos et ceteros in regno suo degentes grauabat vel
graui sinebat. quare papa supradicto regi et regno et oſ-
bus ibi degentibus. puidete volens deduc̄ ip̄i regi coadiu-
torem nobilem virum comitē bolon. fratrē p̄dicti regis
deuotum circūspectum magnanimum et potentem et p̄quē
sperat futurā reformationē ip̄ius regni. Vandat ergo ba-
ronibus et comitibus ip̄ius regni portugalie quatenus di-
cto comiti et adiutori cū ad eos accesserit nō obstantibus
aliquibus fidelitatibus homagijs seu pactis. vel iuramen-
tis si in aliquibus bijs sunt regi astricti debitum honores
exhibeant. et cum cū oibus suis recipiant in ciuitatibus
municōibus villis et castris. et singulis locis ip̄ius regni
et eius mandatis obedient. et sibi aurilium contra quos
libet violentos et repugnates impēdat. de redditibus et
iuribus ip̄ius regni sibi integre r̄ndendo ut dicto regi fm
p̄debet excellentiam suā. et sibi et suis de p̄dictis et neces-
sitatibus regni. puidere valeat. vult tñ p̄sonam ip̄ius
regis vel sui legitimī filij si quē illū h̄be p̄tingeret debeat
fideliter cōseruare. notificat aut̄ eis p̄ si ip̄i p̄dicta nō fecer-
int ip̄e mandauit. duobus iudicibus p̄ eos ad id ec. cē.
ap. cess. an. cōpellat. p̄estatur in fi. p̄ p̄ hoc nō intēdit re-
gis p̄fato l̄vo legit̄o filio si quē habuerit p̄dictum adimes-
ter regnum. sed solū p̄ p̄udentiā ip̄ius comitis p̄sulere ip̄i
regi regno et subditis. hoc dicit in summa hec decre. si ille
qui p̄est ē negligēs et remissus. debet sup̄ior illi dare id
neum conditorum. Dñs Johannes andree.

D. Presati. in decisione sub illo. j.
e. Regis. rex iste dissipator et negligēs erat ut pater per
inferiora. et p̄ verū videt p̄ potuerit remoueri. primum
p̄batur. s. de elec. q̄ sicut. in fi. xii. q. i. monemus. fm. s.
de of. cū. c. i. i. q. i. ff. ecce cū honoris. lex. d. dictum. vbi
de hoc. et sic nō debuit ei curator dari sed potius debuit
regnō p̄iuari. et sic ad fēm ordine geniture cōverti cū fie-
lios nō haberet. s.
b. voto l. die p̄ rec
cū p̄ successionē re
gnū deferit. p̄ter su
p̄dicta p̄uari nō de
buic sed curator da
ti. ut hic factū fuit
ad instar furiosi seu
pdigi. ff. de cu. fū.
l. i. et custodiet res
gnū et regē sicut ip̄e
curator et furiosus
et p̄imoniu. ff. e. ti.
l. cōsilio. et satisdat
talis rem eius cui
b. a. saluam fore. ff.
e. ti. l. obseruare. et
l. se. et. L. de cura.
fū. l. vi. g. sed cum
antiq̄tas. papa aut̄
b. nō curat cautios
cōne requirere. p̄pē
delictū aut̄ bñ p̄ua
tur rex regno p̄su
p̄iorē suum vel p̄ ec
clesiā cū sup̄iore nō